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Formandens beretning 2013/14 
 
Et år er gået i Ruder 10. ----- Et år er gået godt for Ruder 10. 
Jeg håber vore medlemmer har haft et år med mange gode oplevelser, og mange spændende spil.  
200 medlemmer har næsten 1,5 spilledag hver i gennemsnit. Det optimale antal spillere i vore lokale er 72, 
og det har vi været både mandag, onsdag og torsdag. Tirsdag har der været 56, så vi har stadig lidt plads til 
kommende medlemmer. 
 
Klubben har en relativ høj gennemsnitsalder, og vi må regne med en naturlig afgang, så vi skal hele tiden 
være udadvendt, og forsøge at tiltrække nye medlemmer. 
 
En af vore pr tiltag i dette år var, at vi stillede op i Ishøj bycenter, hvor byens foreninger var inviteret til at 
promovere sig selv. Vi havde lånt plancher af forbundet, og flere af vore medlemmer kom og spillede i det 
lokale vi havde fået stillet til rådighed, samtidig med, at vi kontaktede forbipasserende, og fortalte om 
vores forening, eller inviterede dem til et prøvespil. 
 
Vi har også i dette år støttet Sørens Pirmo´s bridgeundervisning, og udvidet vores tilbud, så ikke kun første 
års elever, men også anden års elever kan blive medlemmer af bridgeforbundet på favorable vilkår, og 
modtage bridgebladet. 
 
I eftersommeren fik vi besøg af forbundets generalsekretær Flemming Bøgh-Sørensen og Charlotte Koch-
Palmund, der kom for at hædre Tove, der havde vundet forbundets bronze pokal med hele 2378 bronze 
point i året 2012/13. 
 
Ved starten af sidste sæson blev det nye handicap-system skudt i gang. 
Vi var hurtigt ude og fortælle om det, og vi må have gjort det godt, for i lang tid linkede Bridgeforbundets 
hjemmeside til vores, så alle kunne se hvordan det kunne gøres. 
Vi har da også eksperimenteret med denne nye mulighed, b.la. ved uddeling af præmier, og vi overvejer til 
næste år at anvende det ved holdinddelingen. 
 
Det blev besluttet sidste år, at vi skulle forsøge at indkopiere vores folder på hjemmesiden. 
Vi synes selv dette er lykkedes over al forventning. Vi forsøger at samle så mange oplysninger som muligt 
her, og jeg er sikker på, at vores hjemmeside, der takket være vores dygtige webmaster Bibi altid er 
opdateret, (om det er så er med ”årstidens billede”, eller et lille vers,) har rigtig mange klik hver dag.   
Havde det været på facebook ville vi få rigtig mange ”likes”.  
 
Også i år har vore medlemmer deltaget flittigt i de konkurrencer der har været udenfor klubben. 
Vore medlemmer har deltaget i distrikters forskellige turneringer, i DM for seniorer, samt i 
landspokalturneringen. 
 
Vore turneringsledere har også i dette år været på kursusbænken. Denne gang hovedsageligt i 
Bridgecentralen, der er grundlaget for det daglige spil. 
 
Vi råder over rigtig gode lokaler, og vi nyder stor velvilje fra kommunens side. Dette er der grund til at være 
taknemmelig for. 



 

 

Jeg kan dog se i tidligere referater, at bestyrelsen har herset med diverse tekniker for at få et bedre 
indeklima. Mindre træk fra ventilation. Ikke så varmt. Ikke så koldt. Vi har også i denne sæson gjort hvad vi 
kunne, men vi er bestemt ikke tilfredse endnu.  
 
Igen sidste år blev der spillet sommerbridge. 
Dette er en aktivitet som afholdes i samarbejde med Ældresagen i Ishøj på initiativ af Max, Birthe og Leif i 
seniorlokalerne på Vejlebrovej 105. Den er ikke forbeholdt for Ruder 10´s medlemmer, men åben for alle. 
Igen var det en stor succes, der blev spillet både tirsdag og torsdag. Der har dog været et ønske om at finde 
en anden dag i stedet for tirsdag, hvorfor der i år bliver spillet mandag og torsdag. 
På generalforsamlingen sidste år blev der stillet spørgsmål til regnskabet for sommerbridge, som ikke er en 
del af Ruder 10´s regnskab. 
Da vi imidlertid lægger navn og hjemmeside til, valgte bestyrelsen i efteråret at bede om at se dette, og 
bestyrelsen har på et bestyrelsesmøde gennemgået regnskabet. 
Regnskabet udviser en fin balance mellem indtægter og udgifter, og der er afregnet til Ruder 10 for lån af 
kort, kortblanding og broncepoint.   
Sommerbridge i Ishøj er blandt de billigste åbne huse, til stor fornøjelse for mange af vore medlemmer.  
Tak til Max, Birthe og Leif fordi de vil bruge deres sommer på os.   
 
Vi ønsker at modernisere tilmeldingen til den kommende sæson. Det er utilfredsstillende for 
turneringsudvalget, at de ikke kan være sikker på om alle tilmeldte virkelig ønsker at spille, før den første 
spilledag. Derfor ønsker vi at rykke sidste indbetalingsdag frem som angivet i det forslag til 
vedtægtsændringer vi skal stemme om senere. Vi håber på jeres velvilje til dette forslag. 
 
Når vi har fat i vedtægterne har jeg noteret mig at forslag til generalforsamlingen, både fra medlemmer og 
bestyrelse, ikke har en fast regel om fremlæggelse inden generalforsamlingen. Jeg synes dette er en fejl, 
derfor ændringsforslag nr. 2. 
 
2015 er klubbens 15 års Jubilæums år. Hvad skal vi så? 
Det er en af de sjovere opgaverne for bestyrelsen i det kommende år. Vi skal nok finde på noget. 
 
En anden rar opgave er, at vi er blevet opfordret til i efteråret at komme i bridgebladet som månedens 
klub, vi skal bare lige selv komme med billederne, og fortælle om klubben. Det arbejder vi også med. 
 
Et tiltag her fra foråret er vores makkerbørs, hvor vi forsøger at hjælpe de medlemmer der af den ene eller 
anden årsag mangler en makker til den kommende sæson. Det er et tiltag, som en del allerede har 
benyttet. Måske skal den finpudses til næste år, men vi tror på ideen. 
 
Lynhurtigt er endnu en sæson slut, og mit første år som formand gået. 
Jeg var spændt på opgavens omfang, men allerede før jeg startede som formand var jeg fortrøstningsfuld, 
da jeg var sikker på at have mange gode hjælpere.  
En klub lever kun, og har det godt hvis medlemmerne er klar til at stille op med deres uegennyttige frivillige 
arbejdskraft, og løse de nødvendige opgaver.   
Det har holdt stik, og gjort opgaven nem for mig, så allerede nu vil jeg takke de mange der har medvirket. 
Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, kortblanderen, webmaster og alle vore flinke 
kaffedamer, men også alle andre der altid er villige til at give en hånd med når der er brug for det.  

 

Erik Dahl 


